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在“股市 X 老师”直播
间内，该主播直接进行具体
点位预测，但记者浏览其主
页却发现，其没有标注自身

“投顾”从业资格证号，也没
有标注提示风险的话术。

同时，这并不是个例，
记者查阅了一些直播间博
主的账号简介发现，大部分
博主没有任何相关资格认
证，直播页面既没有证券从
业相关介绍或公司认证，也
没有证券投资顾问执业编
号。

依据我国的法律法规，

向投资者提供证券投资分
析、预测或建议等直接或间
接有偿咨询服务，均需获取
中国证监会的业务许可。
无许可资格的机构或个人
提供此类服务，便属于“非
法荐股”。

日前，福州市鼓楼区人
民法院通报了一起无资质
荐股牟利的典型案例。被
告人吴某某与某网络公司
合作，进行网络直播，提供
有偿咨询服务。

福州市鼓楼区人民法
院刑事审判庭副庭长何丽

丽介绍：“这个吴某某认为
自己炒股炒了很多年，也比
较有水平的，就在某在线
网站上注册了账号，谈论
大盘的一些走势以及对趋
势的看法，吸引了不少粉
丝。之后，他就与某网络
公司合作——这个网络公
司我们已另案处理，在该在
线网站上开通了股票交流
的圈子，在圈子里进行网络
直播，解答客户的提问，那
么客户每个月要缴纳520元
左右的费用。几年下来，被
告人吴某某就通过网络荐

股这种活动，违法所得达到
了1200多万元，但是他其实
并没有从事证券投资咨询
业务的这个资质。”

法院经审理认为，吴某
某未经国家有关主管部门
批准，伙同他人非法经营
证券业务，扰乱市场秩序，
从中获利 1200 多万元，情
节严重，其行为已构成非
法经营罪，判处其有期徒
刑 两 年 四 个 月 ，处 罚 金
1300 万元，并追缴被告人
吴某某的全部违法所得予
以没收，上缴国库。

“股神”涌进直播间“套路”乱象引关注
股市交易升温之下，一些平台上股票直播间吹票炒股现象愈演愈烈，甚至还活跃着一些

无资质的非法荐股者

营业执照遗失声明
泉州市洛江区河市张永刚餐饮店（统

一 社 会 信 用 代 码/注 册 号:

92350504MADH4GFG8D）遗失洛江区市场

监督管理局于2024年4月2日核发的营业

执照副本，声明作废。

泉州市洛江区河市张永刚餐饮店
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中国体育彩票福建22选5第24301期开奖公告

开奖日期：2024年11月10日
本期开奖号码：04 05 09 18 21
本期出球顺序：18 09 05 21 04

本期销售金额：106,272元。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年1月9日，逾期作弃奖处理。
第 24302期开售时间：2024年 11月 10日 20:10:00。

止售时间：2024年11月11日20:00:00。

中国体育彩票福建31选7第24301期开奖公告
开奖日期：2024年11月10日

本期开奖号码：01+05+15+17+23+26+28 06
本期出球顺序：23+28+26+05+17+15+01 06

本期销售金额：
497,966元。

127,496.00元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2025年 1月 9日，
逾期作弃奖处理。

第24302期开售
时间：2024 年 11 月
10 日 20:10:00。 止
售时间：2024 年 11
月11日20:00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第24301期开奖公告
开奖日期：2024年11月10日 本期开奖号码：8 7 7

本期全国销售金额42,376,734元，本省（区、
市）销售金额626,848元。

12,888,125.32元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年1月9日，逾期作

弃奖处理。
第 24302期开售时间：2024年 11月 10日

21:10:00。止售时间：2024年11月11日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24301期开奖公告
开奖日期：2024年11月10日
本期开奖号码：8 7 7 3 3

福建省体育彩票管理中心

本 期 全 国 销 售 金 额 ：
20,931,162元。

12,019,176.86元奖金滚
入下期奖池。

本期兑奖截止日为2025年
1月9日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

3注
219注

3,218注

单注奖金

7,271元
50元
6元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

本地中奖注数

0注
0注

10注
68注

1,612注
12,520注

单注奖金

---
---

1,200元
200元
20元
6元

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

7,424注
10,451注

0注

本地中奖注数

102注
163注

0注

单注奖金

1,040元
346元
173元

奖级

一等奖

合计

中奖注数

46注
46注

单注奖金

100,000元
---

应派奖金合计

4,600,000元
4,600,000元

中国体育彩票福建31选7附加第24301期开奖公告
开奖日期：2024年11月10日

本期开奖号码：01+05+15+17+23+26+28 06
本期出球顺序：23+28+26+05+17+15+01 06

本期销售金额：
980,010元。

1,640,682.50元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2025年 1月 9日，
逾期作弃奖处理。

第24302期开售
时间：2024年 11月
10 日 20:10:00。止
售时间：2024 年 11
月11日20:00:00。

中国体育彩票7星彩第24129期开奖公告
开奖日期：2024年11月10日

本期开奖号码：4 0 6 6 4 7 + 5
本期全国销售金额：

17,139,134元。
304,286,498.01 元

奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为

2025年 1月 9日，逾期
作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.
cn

投注方式

任选一

任选二

任选三

任选四

任选五

任选六中六

任选六中五

任选六中四

猜单双一单

猜单双二单

猜单双三单

猜单双四单

猜单双五单

猜单双六单

猜单双七单

猜单双全单

猜单双全双

本地中奖注数

114注
1,058注

846注
155注

3注
0注

21注
811注

0注
0注
0注
0注

14注
0注
0注
0注
0注

单注奖金

31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

中奖注数

0注
1注

19注
871注

16,368注
811,795注
829,054注

单注奖金

---
3,020,094元

3,000元
500元
30元
5元

---

应派奖金合计

0元
3,020,094元

57,000元
435,500元
491,040元

4,058,975元
8,062,609元

体 彩 开 奖 公 告

近日，千万粉丝财经博主大蓝被平
台封号，大蓝“翻车”，但乱象却未停止，
直播间里又涌现出大批分析股市的“江
湖高手”，此前，“某平台直播间50000
人推华为半导体借壳云南锗业”等不可
思议的离奇吹票炒股现象愈演愈烈。

有媒体报道称，曾出现多个直播间
的主播同时讲解同一只股票的情况，疑
似借用直播间力量推动股价上涨，一些
万人直播间撬动的资金体量甚至超过普
通游资。对此，有平台表示，将严厉打击
非法证券活动。

直播间荐股“百发百中”“精准涨
停”背后是怎样的套路？

在赚取荐股或投资课
程会员费之外，更令人担忧
的是疑似有人通过直播间
集中推荐部分股票，吸引散
户和中小投资者买入，可能
引发股票交易异常波动。
对于此类行为，平台及相关
部门该如何监管？

有媒体引用观察人士
的看法，一个 5 万人观看
的直播间，按照 10%的转
化，有5000人买入，每人10
万，合计资金 5亿元，可以
抵得上一个中等游资的金
额。刘煦然表示，这并不是

“空穴来风”。他说：“个股
里面的游资出货的时候，让
散户来接盘。那直播间短
期的鼓吹配合游资在盘口
的拉升，就会容易吸引大量
的跟风盘。比如前两天，自
动驾驶赛道是在这轮行情
上涨之前，股价处于历史高
位的时候，突然大量的直播
间就在推荐这个板块的相
关标的，然后这个板块的标
的上涨之后，马上出现了这
种盘中的从涨停到跌停，然
后再到跌停，很短的时间之
内，两到三个交易日股价跌
幅超过百分之三十。”

根据《中华人民共和
国证券法》的规定，禁止任
何人以单独或者通过合
谋，集中资金优势、持股优
势或者利用信息优势联合
或者连续买卖，操纵证券
市场，影响或者意图影响
证券交易价格或者证券交
易量。如何评价通过直播
间荐股引发市场波动的行
为，还有待监管部门的认
定，但对于各平台来说，加
强股票投资类直播的内容
监管，已迫在眉睫。

2024 年 6 月，微信更

新了《视频号金融科普类
直播准入标准》，其中明确
不得将用户引流或者诱导
至外部链接、应用、账号；
不允许通过直播间输出具
体的投资建议等。哔哩哔
哩直播规则中则明确整体
规避进行直播交易、开专
场进行金融内容讲解、推
荐金融投资产品。就股票
投资类直播的合规问题，
抖音方面表示，平台已关
注到相关信息，并在重点
处置。相关人员表示：“平
台严厉打击各类非法证券
活动。对发现的违规内容
和账号，平台将采取包含
封禁直播权限、内容下架、
资料重置、账号禁言在内
的手段进行处置。如果用
户在平台发现违规内容，
可以通过举报功能向平台
反馈，平台将及时处置。”

首都经济贸易大学金
融学院教授、CBD发展研
究基地主任高杰英表示，
网络传播效应之快、作用
之大，使得金融行业的数
字化转型已不可逆转，但
竞争与监管方面的制度需
进一步明确。“需要马上、
高度关注网络平台的直播
方式，去进行相应规则的
制定。我们的网络平台目
前来看标准还是比较模糊
的，我觉得做一些动态规
则调整是非常好的，同时
在后台要做好这类投诉的
管理和分析，对现有已经
发生的一些投诉行为或者
说直播间导致非法引流或
最后造成投资者亏损、割
韭菜等这样一些行为，进
行归类、分析，到最后不断
去完善到国家层面的法律
法规上。”高杰英说。
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早上 9点左右，所谓的
财经主播们正式开工。

从昨夜今晨的政策到
热门板块，再到资金流向，
这些财经主播、投资顾问在
直播间里免费讲解，还会提
供实时的市场预测及投资
建议。

在直播间隙，这些主播
会提示观看者点击小风车
或点亮灯牌加入粉丝群。
记者点击了其中一个直播
间的小风车，页面跳转至一

个二维码界面，添加所谓的
投资研究助理微信后，免费
领取了直播资料。对方表
示，从第二天开始，每天早
上开盘前都会分享热点题
材股，盘后还有直播课可以
学习。通过另一些社交平
台，记者还发现有不少股票
讨论群，群主要求先看持仓
截图，随后就能入群和群友
讨论股票操作。

免费提供市场预测及
投资建议的背后，他们算的

是什么账？记者与几位投
资研究助理建立联系几小
时后，对方就开始推荐其
付费的荐股服务。投资研
究助理说：“咱们服务直接
开通到您的微信上，直接
给到您优中选优的精确代
码加买卖点建议，也就是
说什么价格买、什么价格
卖的建议直接给到您。有
一个双十一的优惠，原价是
2999半年，现在可以给到双
十一最低价优惠518元十六

个月，过了双十一优惠就没
有了。”

资深投资者刘煦然表
示，对获得中国证监会的
业务许可，有提供证券投
资分析、预测或建议等直
接或间接有偿咨询服务资
质的机构或人员来说，通
过直播间免费分析、荐股，
将用户导流至私域赚取投
资教学或投资荐股的会员
费，是此类直播的主要目
的之一。

记者发现，为促使消费
者付费，这些工作人员有多种
诱导话术。“老师推送股票，直
接微信查看到代码加买卖的
建议，就花个一两分钟时间，
就算是一只票到了亏损，老
师也会给到您强有力的支撑
位，并随时保持沟通。”

在黑猫投诉平台上，通

过网络直播间购买荐股服
务导致亏损的消费投诉有
不少。浙江投资者李先生
说：“他只在直播间说哪个
股票很好，但是他不说名
字，就叫你去加客服领资
料。他刚开始说是永久（免
费）的，但是后面就要往那
个软件充钱了。后来客服

每天早上就推荐两三只（股
票），说其他人买了哪些股
票，赚了多少钱，发给你截
图。我就加了一个，让你下
他们公司的软件，早上下午
就各推荐一只股票，买进去
就跌的那种。”

李先生说，在他接触的
荐股账号会员服务中，几百

元的价格不算高，一些网络
大 V 的会员年费甚至高达
上万元。李先生介绍：“我
其实办了好几个，有一个人
他上来就（收费）上万了，两
万多，他的意思就是说推荐
你买一只（股票）之后就赚
回来了，基本上是很多人都
赚几十万的意思。”

免费荐股，背后是“买课付费”

诱导话术多，有些会员年费高达上万元

案例：“非法荐股”，福州一网络大V获刑

直播

推荐

股票

“直播荐股”监管
平台可做动态规则调整
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